

Deliberazione della Giunta Comunale

n. 532 del 01/10/2021

Oggetto: PEG 2021-2023: ASSEGNAZIONE OBIETTIVI E RISORSE A SEGUITO DEL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI DIREZIONE DEL SETTORE "PROTEZIONE CIVILE E DEMANIO".

L'anno duemilaventuno, addì uno del mese di Ottobre, alle ore 11:00 nella Residenza Comunale di Livorno, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

1	SALVETTI LUCA	Sindaco	Assente
2	CAMICI LIBERA	Vice Sindaco	Presente
3	CEPPARELLO GIOVANNA	Assessore	Presente
4	VIVIANI SILVIA	Assessore	Presente
5	GARUFO ROCCO	Assessore	Presente
6	LENZI SIMONE	Assessore	Assente
7	RASPANTI ANDREA	Assessore	Presente
8	FERRONI VIOLA	Assessore	Presente
9	SIMONCINI GIANFRANCO	Assessore	Presente
10	BONCIANI BARBARA	Assessore	Presente

Presiede l'adunanza il Vice Sindaco Libera Camici

Assiste il Segretario Generale Maria Luisa Massai

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

Visti:

- -il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, di approvazione del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali;
- -il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e successive modificazioni;

- -lo Statuto del Comune di Livorno;
- -il Regolamento di Contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 161 del 26/07/2018:
- -la delibera di Consiglio Comunale n. 196 del 13/11/2020 con la quale è stato approvato il DUP 2021-2023 e la delibera di Consiglio Comunale n. 225 del 29/12/2020 con la quale è stata approvata la Nota di aggiornamento al DUP 2021-2023 e successive modifiche e integrazioni;
- -la delibera di Consiglio Comunale n. 229 del 29/12/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 e successive modifiche e integrazioni;
- -la delibera di Giunta Comunale n. 687 del 31/12/2020 con la quale, al fine di garantire l'operatività dei Centri di responsabilità nel periodo necessario a completare l'elaborazione degli obiettivi di gestione e anticorruzione del PEG 2021-2023, è stato approvato il PEG provvisorio 2021-2023, sulla base degli obiettivi operativi del DUP 2021-2023, assegnando ai Dirigenti responsabili dei Servizi e dei Centri di Responsabilità le risorse finanziarie e il personale;
- -la delibera di Giunta n. 190 del 27/04/2021 con la quale è stato approvato il PEG 2021-2023, elaborato in coerenza con il Documento Unico di Programmazione e con il Bilancio di Previsione Finanziario e sono stati assegnati ai Dirigenti gli obiettivi e le risorse necessarie per il raggiungimento degli obiettivi stessi e per la gestione dei servizi di propria competenza;
- -la delibera di Giunta Comunale n. 514 del 25/06/2019 con la quale, ai sensi dell'art. 108 del D. Lgs. n. 267/2000, è stata introdotta nella macrostruttura dell'Ente la figura del Direttore Generale e sono state aggiornate le regole di funzionamento, con l'approvazione dei principi organizzativi e delle competenze;
- -l'Ordinanza del Sindaco n. 204 del 27/06/2019 con la quale è stato conferito l'incarico di Direttore Generale ex art. 108 D. Lgs 267/2000 dal 1° luglio 2019 fino alla scadenza del mandato amministrativo, successivamente confermato con Ordinanza del Sindaco n. 57 del 16/03/2021;
- -lo schema organizzativo formulato dal Direttore Generale, conforme al modello di suddivisione delle competenze di cui alla citata delibera G.C. n. 514/2019;
- -la delibera di Giunta Comunale n. 530 del 09/07/2019 con la quale è stata approvata la macrostruttura e le successive delibere di Giunta Comunale n. 175 del 31.03.3020 e n. 526 del 30/10/2020 con le quali, al fine di perseguire il migliore conseguimento degli obiettivi del mandato amministrativo, sono stati modificati gli assetti macrostrutturali dell'Ente;
- -il funzionigramma in vigore dal 1° aprile 2021 approvato con determinazione del Direttore Generale n. 2620 del 31/03/2021;
- -il Decreto del Sindaco del 20/08/2019 di nomina del Segretario Generale titolare della sede di Segreteria del Comune di Livorno;
- -le Ordinanze del Sindaco n. 514 del 29/12/2020 e n. 65 del 01/04/2021 con le quali sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali relativi al riassetto organizzativo stabilito con delibera di Giunta Comunale n. 526 del 30/10/2020, rispettivamente, a far data dal 01/01/2021 e a far data dal 01/04/2021;

Vista la determinazione del Dirigente del Settore Indirizzo organizzazione e controllo n. 7319 del 30/09/2021, con la quale è stato assunto a tempo indeterminato e pieno a far data dal 1° ottobre 2021 con il profilo professionale di "Dirigente" Q.U.D. CCNL Area Funzioni Locali, per il Settore "Protezione civile e demanio", l'ing. Lorenzo Lazzerini, mediante scorrimento della graduatoria pubblica concorsuale approvata con determinazione dirigenziale del Comune di Grosseto n. 1668 del 02/08/2019, concessa con deliberazione n. 315 del 11/08/2021 della Giunta Comunale di tale comune al Comune di Livorno a seguito della sottoscrizione del relativo accordo tra i due succitati Comuni;

Vista l'Ordinanza del Sindaco n. 278 del 30/09/2021 con la quale è stato conferito all'ing. Lorenzo Lazzerini l'incarico di direzione del Settore "Protezione civile e demanio" a far data dal 01/10/2021 ed è stato revocato contestualmente l'incarico dirigenziale ad interim di direzione di tale settore conferito con Ordinanza del Sindaco n. 225/2021 alla dott.ssa Annalisa Maritan;

Ritenuto per quanto sopra di assegnare gli obiettivi e le risorse relativi al Centro di responsabilità "S650 Protezione civile e demanio" all'ing. Lorenzo Lazzerini;

Visti i pareri ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, allegati e facenti parte integrante del presente atto;

Con votazione palese ed unanime, anche per quanto riguarda l'immediata esecuzione;

DELIBERA

Per le motivazioni e con le considerazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate:

- 1) di assegnare a far data dal 01/10/2021 gli obiettivi e le risorse del Centro di responsabilità "S650 Protezione civile e demanio", già individuati con delibera di Giunta Comunale n. 190 del 27/04/2021 e successive modifiche e integrazioni, al Dirigente ing. Lorenzo Lazzerini;
- 2) di dare al presente atto immediata esecuzione, ai sensi dell'art. 134 c.4 del D.Lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Segretario Generale Maria Luisa Massai Il Vice Sindaco Libera Camici

Contrassegno Elettronico

TIPO QR Code

IMPRONTA (SHA-256): 5fc4ff8cd2415bd092baab9431186eff11260afc68e4ed6ad684a652ff2b7cde

Firme digitali presenti nel documento originale

MARIA LUISA MASSAI LIBERA CAMICI

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

Delibera di Giunta N.532/2021

Data: 01/10/2021

Oggetto: PEG 2021-2023: ASSEGNAZIONE OBIETTIVI E RISORSE A SEGUITO DEL CONFERIMENTO

DELL'INCARICO DI DIREZIONE DEL SETTORE "PROTEZIONE CIVILE E DEMANIO"



Ai sensi dell'articolo 23-ter, comma 5, del D.Lgs. 82/2005, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini della verifica della corrispondenza al documento amministrativo informatico originale. Si precisa altresì che il documento amministrativo informatico originale da cui la copia analogica è tratta è stato prodotto dall'amministrazione ed è contenuto nel contrassegno.



URL: http://www.timbro-digitale.it/GetDocument/GDOCController?qrc=8cf6e00532903f89_p7m&auth=1

ID: 8cf6e00532903f89